
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Motion om tillgång till toaletter och omklädningsrum vid fotbollsplaner 

Fotboll är den idrott som är populärast att utöva bland både pojkar och flickor i 
Stockholm. Dock är könsfördelningen bland nyttjandet av fotbollsplaner 75 procent 
pojkar respektive 25 procent flickor. Staden, genom idrottsnämnden, ska ha särskilt 
fokus på de prioriterade grupperna där flickor ingår och göra särskilda satsningar för 
att stimulera flickors fysiska aktivitet. Eftersom vi vet att fotboll är den sport som 
lockar flest tjejer i både mellanstadieålder och högstadieålder måste arbetet med ett 
mer jämställt utövande av fotboll och fotbollsplaner vara prioriterat. 

För att få fler flickor att börja spela fotboll och stanna kvar även efter puberteten 
måste vi arbeta utefter det vi vet är viktigt för tjejers idrottande. Trygghet i och 
omkring idrottsanläggningar är en avgörande faktor vilket innebär att vi behöver 
planera och utforma miljöerna med trygghetsaspekter i fokus. Vi vet också att 
tillgång till omklädningsrum och toaletter har särskilt stor betydelse för flickor och 
därför måste dessa grundläggande funktioner finnas tillgängliga vid alla 
fotbollsplaner. 

Svenska fotbollsförbundet genomförde en undersökning 2021 om hur 
menstruationen påverkar flickspelare, något som är direkt kopplat till tillgången till 
toaletter. Resultaten visade att hela 50 procent svarade att de blir negativt 
påverkade på olika sätt av sin menstruation. Svenska fotbollsförbundet påpekar 
sedermera att tillgången till toaletter är en viktig faktor för underlätta för flick- och 
damlagen. 

Trots vetskapen om detta har många fotbollsplaner runtom i staden varken 
omklädningsrum eller toaletter. För att ändra på det krävs både investeringar i nya 
funktioner och ett tydligt uppdrag att ta tillvara på de resurser som redan finns. 
Genom ökad samverkan med utbildningsförvaltningen och SISAB kan intilliggande 
skolbyggnader och idrottshallar öppnas upp och användas bättre. För enligt 
Centerpartiet ska det vara standard att toaletter finns att tillgå vid alla 
idrottsanläggningar, samt att omklädningsrum finns på de allra flesta. Det handlar om 
jämställdhet och likvärdiga villkor för idrottande barn och unga. 

Mot bakgrund av detta föreslås kommunfullmäktige att besluta:  

ATT ge berörda nämnder och bolag i uppdrag att säkerställa att samtliga 
fotbollsplaner i staden har tillgång till toaletter 

ATT ge berörda nämnder och bolag i uppdrag att säkerställa att det även finns 
tillgång till omklädningsrum vid större fotbollsplaner och anläggningar  

Stockholm den 16 juni 2025 

Jonas Naddebo (C)  

Centerpartiet Stockholms stad


